

KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA I GMINY BUSKO-ZDRÓJ

z dnia 25.03.2020 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii oraz dalszych restrykcji obowiązujących od 25.03. do 11.04.2020 r.

Szanowni Państwo!

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24.03.2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii informujemy o zaostreniu przepisów oraz zasad bezpieczeństwa w związku z koronawirusem COVID-19.

Od 25 marca do 11 kwietnia 2020 r. wszystkich mieszkańców gminy Busko-Zdrój obowiązuje ścisłe przestrzeganie zakazu przemieszczania się. Obowiązek pozostania w domu nie dotyczy jedynie dojazdu do pracy oraz załatwiania niezbędnych codziennych potrzeb takich jak zakup jedzenia, lekarstw czy opieki nad bliskimi. Poruszanie się jest możliwe jedynie w grupie do dwóch osób, za wyjątkiem rodzin. Nadal możliwe jest przemieszczanie się środkami publicznego transportu, jednak w liczebności nie większej niż połowa miejsc siedzących.

Od dziś obowiązuje całkowity zakaz zgromadzeń, spotkań, imprez czy zebrań. Jego złamanie może skutkować mandatem w wysokości do 5 tys. zł. Dotyczy on również uroczystości o charakterze religijnym, w których może uczestniczyć maksymalnie do 5 osób nie licząc sprawujących posługi.

Ograniczenia co do liczby osób nie dotyczą zakładów pracy. Muszą one jednak spełnić ostre zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie zachowania odległości pracowników oraz środków dezynfekcji. W mocy pozostają także wszystkie dotychczasowe zakazy, w tym 14-dniowa kwarantanna dla powracających z zagranicy.

Prosimy mieszkańców Buska-Zdroju o bezwzględne stosowanie się do obowiązujących zakazów, a także zapewnienie nadzoru i opieki dzieciom i osobom starszym. Dla wspólnego bezpieczeństwa apelujemy o rzetelne informowanie służb medycznych na temat stanu zdrowia w wywiadach lekarskich i interwencyjnych. Informujemy jednocześnie, że służby mundurowe gminy wspomagać będą wszelkie działania realizowane we współpracy z Wojewodą Świętokrzyskim oraz Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do których wyznaczono również policję i wojsko.

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój

**BURMISTRZ  
MIASTA I GMINY**  
*w/z mgr Michał Maroński*  
Z-ca Burmistrza